
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ATTĪSTĪBAS  

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023. gada 20. jūlijā                    Nr. 7 

 

Sēde sasaukta plkst. 9:00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada - Attīstības komitejas priekšsēdētājs Jāzeps Ivanāns  

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Jāzeps Ivanāns 

Raimonds Rubins  

Juris Erts  

Andris Lazdāns - attālināti 

Juris Vucāns - attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Inta Klindžāne, Mārīte Bogdanova, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, Ainārs Dudarjonoks, Ilga 

Kodore, Sanita Meļko, Lauris Pastars. 

 

Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar Attīstības komitejas sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par Preiļu novada pašvaldības komisiju nolikumu apstiprināšanu. 

2. Par telpu patapinājumu biedrībai. 

3. Par medību platību izmantošanas tiesībām. 

4. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Kategrades ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

 

Sēdes vadītājs ierosina darba kārtību papildināt ar 1 (vienu) papildjautājumu. 

1. (5) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Bicānu ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par sēdes darba kārtību ar 1 (vienu) 

papildjautājumu. 

 



2 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 20. jūlija komitejas sēdes darba kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par Preiļu novada pašvaldības komisiju nolikumu apstiprināšanu. 

2. Par telpu patapinājumu biedrībai. 

3. Par medību platību izmantošanas tiesībām. 

4. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Kategrades ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

 

Papildjautājums: 

1. (5) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Bicānu ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 
 

 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības komisiju nolikumu apstiprināšanu 

 

1.1.  

Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas nolikuma apstiprināšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Klindžāne) 

2023.gada 29. jūnijā apstiprināts Preiļu novada pašvaldības nolikums (29.06.2023. 

saistošie noteikumi Nr. 2023/11), turpmāk tekstā – Nolikums, kas stājies spēkā šī gada 7. 

jūlijā. Nolikuma 10. punkts paredz pašvaldības komisiju izveidošanu, 12. punkta 

apakšpunktos nosauktas visas pašvaldībā darbojošās komisijas. Vairākām komisijām 

nolikuma tiesiskajā pamatojumā ir atsauce uz pašvaldības nolikumu, 2021.gada 6. jūlijā 

apstiprinātais pašvaldības nolikums zaudējis spēku 2023.gada 6. jūlijā. Oficiālo publikāciju 

un tiesiskās informācijas likuma 9. panta piektajā daļā noteikts - ja spēku zaudē normatīvā 

akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata 

izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts. 

Likuma 50. panta pirmā daļa paredz:  Dome un pašvaldības administrācija iekšējos 

normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 50. panta pirmo daļu, Preiļu novada pašvaldības 

nolikuma (29.06.2023. saistošie noteikumi Nr. 2023/11) 10.punktu un 12.punkta 12.9. 

apakšpunktu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt “Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas nolikumu”.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

komisijas priekšsēdētāja Vita Pastare. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: “Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas nolikums”.  

 
Sagatavotājs: Inese Pedāne 
 

 

 

 

 



3 

 

1.2.  

Preiļu novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas 

nolikuma apstiprināšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Klindžāne) 

2023.gada 29. jūnijā apstiprināts Preiļu novada pašvaldības nolikums (29.06.2023. 

saistošie noteikumi Nr. 2023/11), turpmāk tekstā – Nolikums, kas stājies spēkā šī gada 7. 

jūlijā. Nolikuma 10. punkts paredz pašvaldības komisiju izveidošanu, 12. punkta 

apakšpunktos nosauktas visas pašvaldībā darbojošās komisijas. Vairākām komisijām 

nolikuma tiesiskajā pamatojumā ir atsauce uz pašvaldības nolikumu, 2021.gada 6. jūlijā 

apstiprinātais pašvaldības nolikums zaudējis spēku 2023.gada 6. jūlijā. Oficiālo publikāciju 

un tiesiskās informācijas likuma 9. panta piektajā daļā noteikts - ja spēku zaudē normatīvā 

akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata 

izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts. 

Likuma 50. panta pirmā daļa paredz:  Dome un pašvaldības administrācija iekšējos 

normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 50. panta pirmo daļu, Preiļu novada pašvaldības 

nolikuma (29.06.2023. saistošie noteikumi Nr. 2023/11) 10.punktu un 12.punkta 12.8. 

apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1.  Apstiprināt “Preiļu novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi 

izvērtēšanas komisijas nolikumu”.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Darījumu ar 

lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas priekšsēdētāja Vita Pastare. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: “Preiļu novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 

komisijas nolikums”.  

 
Sagatavotājs: Inese Pedāne 

 

2.§ 

Par telpu patapinājumu biedrībai  

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Klindžāne, izsakās: R. Rubins) 

Izskatot biedrības “Saulrozītes”, reģistrācijas Nr. 40008173696, juridiskā adrese: 

Latgales iela 2, Sīļukalns, Sīļukalna pagasts, Preiļu novads, LV-5331, valdes priekšsēdētājas 

R. E. 2023.gada 13.jūlija iesniegumu (reģ. 13.07.2023., Nr. 21) par telpu nomu, tika 

konstatēts: 

(1) Biedrības “Saulrozītes”, reģistrācijas Nr. 40008173696, darbības mērķi ir: 

1.1. Iesaistīties dažādu projektu izstrādāšanā un ieviešanā, piesaistot ziedojumus, saņemt 

atbalstu un finansējumu ES un citu fondu ietvaros biedrības mērķu sasniegšanai, 

piedalīties NVO sadarbības programmās; 

1.2. Atbalsts ģimenēm un kopīgu pasākumu organizēšana; 

1.3. Pieredzes apmaiņa un sadarbība ar citām organizācijām un iestādēm; 

1.4. Sociālā riska grupu atbalsts un palīdzības sniegšana; 

1.5. Vides aizsardzība, sakopšana, labiekārtošana un kultūrvides kopšana, tradīciju 

saglabāšana. 

(2) Biedrība “Saulrozītes”, reģistrācijas Nr. 40008173696, lūdz iznomāt 3 (trīs) telpas, ar 

kopējo platību 53,3 m2 Sīļukalna pagasta pārvaldes ēkā Latgales ielā 1A-1, Sīļukalnā, 

no 2023.gada 1. augusta. Pašlaik biedrības “Saulrozītes” juridiskā adrese ir slēgtā 

Sīļukalna pamatskola Latgales ielā 2, bet faktiski biedrībai savu telpu nav.  



4 

 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2. panta pirmo daļu publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1947.pantu patapinājums (lietošanas aizdevums) ir līgums, ar 

kuru kādam nodod lietu bez atlīdzības, bet noteiktai lietošanai, ar nosacījumu atdot to pašu 

lietu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 

5.panta otrās daļas 2.1 punktu,  2.panta trešo daļu, Civillikuma 1947.pantu, Biedrības 

“Saulrozītes”, reģistrācijas Nr. 40008173696, 2023.gada 13.jūlija iesniegumu (reģ. 

13.07.2023., Nr. 21), 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot patapinājumā 3 (trīs) telpas, ar kopējo platību 53,3 m2 Sīļukalna pagasta 

pārvaldes ēkā Latgales ielā 1A-1, Sīļukalnā, Sīļukalna pagastā, Preiļu novadā, no 

2023.gada 1.augusta, biedrībai “Saulrozītes”, reģistrācijas Nr. 40008173696, uz 3 

(trīs) gadiem, tas ir, līdz 2026.gada 31.jūlijam ar lietošanas mērķi - biedrības darbības 

nodrošināšanai. 

2. Noslēgt patapinājuma līgumu ar biedrību “Saulrozītes”, reģistrācijas Nr. 

40008173696, par 3 (trīs) telpu, ar kopējo platību 53,3 m2, Sīļukalna pagasta pārvaldes 

ēkā Latgales ielā 1A-1, Sīļukalnā, Sīļukalna pagastā, Preiļu novadā nodošanu 

patapinājumā uz 3 (trīs) gadiem, tas ir, līdz 2026.gada 31.jūlijam. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

3.§ 

Par medību platību izmantošanas tiesībām 

 

3.1. 

Biedrības “Preiļu mednieku klubs “Atpūtas 98”” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova) 

Izskatot biedrības “Preiļu mednieku klubs “Atpūtas 98””, reģistrācijas Nr. 

40008035710, 2023.gada 2.jūnija iesniegumu (reģ. 05.06.2023., 4.11/1591) par medību 

platību tiesību nomu pašvaldības piekritīgajās zemes vienībās, tika konstatēts: 
(1) Biedrība “Preiļu mednieku klubs “Atpūtas 98””, reģistrācijas Nr. 40008035710, lūdz 

noslēgt medību izmantošanas līgumu uz pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 7694 003 0273 platībā 2,0 ha, 7694 003 0324 platībā 2,0 ha, 

7694 003 0196 platībā 2,0 ha, 7694 004 0197 platībā 6,4 ha,7694 004 0089 1,1 ha. 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 4.jūlijā nosūtīja pieprasījumu Nr. 4.11/1641 par 

Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par 

to, kam nodotas  medību tiesības uz Preiļu novada pašvaldībai piekrītošajām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7694 003 0273 platībā 2,0 ha, 7694 003 0324 

platībā 2,0 ha, 7694 003 0196 platībā 2,0 ha, 7694 004 0197 platībā 6,4 ha, 7694 004 



5 

 

0089 platībā 1,1 ha un uz kāda tiesiska pamata ir noslēgts medību tiesību 

izmantošanas līgums. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 5.jūlijā tika saņemts Valsts meža dienesta 

Dienvidlatgales virsmežniecības paziņojums Nr. VM4.8-12/567, kurā norādīts, ka : 

3.1. medību tiesības zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 7694 003 0273 platībā 2,0 

ha, 7694 003 0324 platībā 2,0 ha ar 25.09.2017. līgumu Nr. 5-46/17/135 Vārkavas novada 

dome ir nodevusi biedrībai “Preiļu mednieku klubs “Atpūtas 98””. Līguma darbības 

termiņš 24.09.2027. 

3.2. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7694 003 0196 platībā 2,0 ha, 7694 004 

0197 platībā 6,4 ha, 7694 004 0089 platībā 1,1 ha nav reģistrētas nevienā medību iecirknī. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, biedrības “Preiļu mednieku 

klubs “Atpūtas 98””, reģistrācijas Nr. 40008035710, 2023.gada 2.jūnija iesniegumu (reģ. 

05.06.2023., 4.11/1591),  

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot medību izmantošanas tiesības uz šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes 

vienībām: 7694 003 0196 platībā 2,0 ha, 7694 004 0197 platībā 6,4 ha, 7694 004 0089 

platībā 1,1 ha biedrībai “Preiļu mednieku klubs “Atpūtas 98””, reģistrācijas Nr. 

40008035710, uz 10 (desmit) gadiem. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar biedrību “Preiļu mednieku klubs 

“Atpūtas 98””, reģistrācijas Nr. 40008035710, uz 10 (desmit) gadiem par šādām 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Zemes vienības kadastra 

apzīmējums 

Platība (ha)  

7694 003 0196 2,0 

7694 004 0197 6,4 

7694 004 0089 1,1 

Kopā  9,5 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

3.2. 

Biedrības “Medību klubs “Sābri” ” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova) 

Izskatot biedrības ”Medību klubs “Sābri” ”, reģ.Nr. 40008224795, adrese: Liepu iela 21, 

Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 3.jūlija iesniegumu (reģ. 03.07.2023., Nr. 

4.11/1832) par medību platību izmantošanas tiesībām, tika konstatēts: 

(1) Biedrība “Medību klubs “Sābri”” lūdz noslēgt medību platību izmantošanas līgumu 

par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76800020328 platībā 1,3765 ha, 

76800020348 platībā 5,37 ha, 76800020321 platībā 0,4342 ha, 76800020176 platībā 

0,5909 ha, 76800020124 platībā 3,9792 ha, 76800020473 platībā 1,8 ha, 76800020350 

platībā 1,3 ha, 76800020125 platībā 0,2525 ha, 76800020091 platībā 0,8386 ha. 



6 

 

(2) Pārbaudot zemes vienību piekritību pašvaldībai Nekustamo īpašumu kadastra 

informācijas sistēmā,  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76800020348 platībā 

5,37 ha, nepiekrīt pašvaldībai, tā pieder fiziskai personai, līdz ar to medību platības 

izmantošanas tiesības nevar tikt iznomātas. 

(3) Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 5.jūlijā nosūtījusi pieprasījumu Nr.4.11/1676 

Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par 

to, kam Preiļu novada pašvaldība ir nodevusi medību tiesības uz pašvaldībai 

piekrītošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76800020328 platībā 1,3765 

ha, 76800020321 platībā 0,4342 ha, 76800020176 platībā 0,5909 ha, 76800020124 

platībā 3,9792 ha, 76800020473 platībā 1,8 ha, 76800020350 platībā 1,3 ha, 

76800020125 platībā 0,2525 ha, 76800020091 platībā 0,8386 ha. 

(4) Preiļu novada pašvaldībā tika saņemts Valsts meža dienesta Dienvidlatgales 

virsmežniecības 2023.gada 13.jūlija paziņojums Nr. VM4.8-12/581, kur paziņots, ka 

medību platību izmantošanas tiesības uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 

7680 002 0321 un 7680 002 0125, nav nodotas nevienam medību tiesību lietotājam. 

(5) Pamatojoties uz Riebiņu novada domes 2020.gada 20.oktobra sēdes lēmumu Nr.16.6 

(protokols Nr.13), 2020.gada 22.oktobrī ar mednieku kolektīvu “TRIO” ir noslēgts 

medību platību izmantošanas līgums Nr. 2020/8 (turpmāk – Līgums) par zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76800020091 platībā 0,8386 ha, 76800020350 

platībā 1,30 ha, 76800020473 platībā 1,8 ha. Līguma darbības termiņš 2025.gada 

21.oktobris, līdz ar to pašvaldība nevar nodot medību izmantošanas tiesības biedrībai 

“Medību klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795. 

(6) Pamatojoties uz Riebiņu novada domes 2018.gada 16.janvāra sēdes lēmumu Nr.12.3. 

(protokols Nr.1), 2018.gada 17.janvārī ar mednieku kolektīvu “TRIO” ir noslēgts 

medību platību izmantošanas līgums Nr.1 (turpmāk – Līgums Nr.1) par zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumiem 7680 002 0328 platībā 1,3765 ha un 7680 002 0124 platībā 

3,9792 ha medību tiesībām. Līguma Nr.1 darbības termiņš ir beidzies 2023.gada 

16.janārī. Sazinoties ar mednieku kolektīva “TRIO” vadītāju, tika noskaidrots, ka 

iepriekšminētā medību izmantošanas platības mednieku kolektīvam “TRIO” nav 

aktuālas, līdz ar to tās var nodot biedrībai “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. Nr. 

40008224795. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, biedrības “Mednieku klubs 

“Sābri”” 2023.gada 3.jūlija iesniegumu (reģ. 03.07.2023., Nr. 4.11/1832), 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot medību izmantošanas tiesības uz pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 7680 002 0321 platībā 0,4342 ha, 7680 002 0125 platībā 

0,2525 ha, 7680 002 0176 platībā 0,5909 ha, 76800020124 platībā 3,9792 ha, 7680 

002 0328 platībā 1,3765 ha uz 10 (desmit) gadiem biedrībai “Mednieku klubs 

“Sābri””, reģ. Nr. 40008224795. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar biedrību “Medību klubs “Sābri””, 

reģ.Nr. 40008224795, uz 10 (desmit) gadiem par zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 7680 002 0321 platībā 0,4342 ha,  7680 002 0125 platībā 0,2525 ha, 

7680 002 0176 platībā 0,5909 ha, 76800020124 platībā 3,9792 ha, 7680 002 0328 

platībā 1,3765 ha,  medību tiesībām. 



7 

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

4.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Kategrades ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 30. jūnija A. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/802) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Kategrades ezerā – ar  vienu 

zvejas murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kategrades ezers ir ezers, kura zvejas tiesības 

pieder valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.punktu Kategrades ezerā piešķirams zvejas rīku limits – 375 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par zvejas tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto 

rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu garuma metru limits) un 

atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma limits (turpmāk – 

zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. apakšpunktu 

zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 



8 

 

ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 

27. janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 

euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades ezerā Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, A. D., personas kods 

xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas murdu, kura sētas garums vai 

spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. D., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības 

vecākajai speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 
6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

PAPILDJAUTĀJUMS 

5.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Bicānu ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 18. jūlija A. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/860) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam (laivas numurs LR2866) un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam 

Bicānu ezerā – ar  vienu zvejas murdu, tiek konstatēts: 



9 

 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Bicānu ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu, kas paredz, ka 

Bicānu ezerā, kopējais piešķirams zvejas rīku limits – 575 metri, saskaņā ar noteikumu 7.9.1 

apakšpunktu ”zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 

un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma 

limita”, tas ir  pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram 

zvejniekam var iedalīt (vai privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju 

murdu limitu, kas pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu 

sētas garumu vai spārnu atvērumu.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2. apakšpunktu zvejnieks noslēdz rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumu, izņemot gadījumu, ja rūpnieciskā zveja notiek saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par zvejas tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos vai licencēto 

rūpniecisko zveju, atbilstoši 3.1.3. apakšpunktam zvejnieks  saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu garuma metru limits) un 

atsevišķu zivju sugu, tostarp vēžu un trīsuļodu kāpuru, nozvejas apjoma limits (turpmāk – 

zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts un pamatojoties uz  3.2. apakšpunktu 

zvejnieks  Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 

ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā”.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#piel0


10 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Bicānu ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. 

S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence), laivas numurs LR2866. 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības 

vecākajai speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 9.17 

 

Attīstības komitejas priekšsēdētājs  (personīgais paraksts)    J. Ivanāns 

    

 

Protokoliste                                                     (personīgais paraksts)     L. Ruzģe 


